
Přijatá usnesení z 2. Rady města Rousínova 
konaného dne 23. ledna 2015 

 
 
Usnesení 02/01/14R: RM projednala a schvaluje smlouvu o zřízení práva věcného 
břemene pro „Čechyně, připojení 2x RD Kusník, Čermák“. Stavbou jsou dotčeny pozemky  
p.č. 2388, 2387, 2334  k.ú. Čechyně. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu  NN  a skříň NN  do 
částí uvedených pozemků. 
Aby mohl oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Věcné břemeno je vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný, E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/02/14R: RM doporučuje ZM schválení převodu nemovitostí zapsaných na LV 
č. 1708 pro Lesy ČR: 
pozemek p.č. 776/4 ostatní plocha o výměře 231 m² 
             p.č. 776/5 ostatní plocha o výměře  94 m² 
             p.č. 776/6 ostatní plocha o výměře 570 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
do majetku města Rousínova, za cenu ve výši 213.770,- Kč (v průměru 236 Kč/m2). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1, 
 
Usnesení  02/03/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 
1982 trvalý travní povrch o výměře 239 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města.  
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  02/04/15R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídající věcnému břemenu pro stavbu „Čechyně, přípojka NN k RD Trojan“. Stavbou 
bude dotčen pozemek p.č. 1891/4 k.ú. Čechyně. Využití zatížené nemovitosti bude pro účely 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelu NN. 
Aby mohl budoucí oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  02/05/15R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci 
„Přeložka STL přípojky, V Sídlišti 27, Rousínov“, číslo stavby: 8800077078, realizované na 
části pozemku p.č. 362/8 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Služebnost spočívá v povinnosti strpět:  
- zřízení a provozování plynárenského zařízení 
- vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení. 
Poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena a vyznačena 
v geometrickém plánu č. 1576-3097/2014, který je součástí smlouvy. VB se zřizuje na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 10.000,-Kč.  
Povinný z věcného břemene je Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene je RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupená na základě plné moci 
společností RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 



 
Usnesení  02/06/15R: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o právu stavby na uložení 
plynovodu do pozemku města Rousínov, kterým se prodlužuje termín ukončení stavby do 
31. 12. 2015. Jedná se o akci „Plynofikace areálu JITONA, a.s., Rousínov“. Původní smlouva 
o právu provést stavbu byla schválena 28. RM dne 12. 12. 2012 usnesením č. 28/06/12R a 
podepsána 18. 12. 2012 resp. 2. 1. 2013 s tím, že je uzavřena na dobu určitou – původní 
termín ukončení stavby byl k 31. 12. 2014. 
Stavebník: JITONA, a.s., Wilsonova 222/III, 392 01 Soběslav. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  02/07/15R: RM nedoporučuje ZM schválit účast Města Rousínova na dražbě 
pozemků: 

Parcela číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1969/4 124 ostatní plocha 

2660 20129 orná půda 

∑ (m2) 20253   

zapsaných na LV č. 97 k.ú. Čechyně. 
Výsledná cena dražených nemovitostí činí částku 327 000,-Kč. 
Nejnižší podání se stanovuje na částku 218 000,-Kč.  
Dražební jistota se stanovuje na částku 50 000,-Kč. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  02/08/15R: RM souhlasí se snížením částky nájemného pro Ing. Pavla Vika, za 
pronájem prostor CVČ v Královopolských Vážanech za účelem výuky hry na hudební nástroje 
(kytara a flétna) a doučování anglického jazyka, z 600,-Kč/měsíc na 200,-Kč/měsíc. Výuka 
bude probíhat v pracovních dnech v odpoledních hodinách maximálně 2 h týdně. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní lhůtou. Nájemce dodá 
rozvrh hodin, které budou mít návaznost na provoz CVČ. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení  02/09/15R: RM bere na vědomí informace o smlouvách uzavřených s p. 
Milanem Duškem a p. Miloslavem Karáskem.   
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 02/10/15R: RM doporučuje ZM ke schválení  rozpočtové opatření č. 1/2015, viz. 
příloha, které řeší: 
Příjmy: - nezměněny 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 16 906,5 tis. Kč 

a) Navýšení – neinvestiční příspěvek MS – komunitní kompostárna, MěÚ Rousínov - 
modernizace elektroinstalace, slaboproudé rozvody, stavební úpravy - zateplení 
přístavby, Sušilová nám. I. Část – doplatek, Zateplení bývalé školy v Kroužku, Ozelení 
okolí Kroužeckého mostu - následná péče, Ozelenění společné stezky pro chodce a 
cyklisty Čechyně- Slavíkovice  (následná péče), Zahrada MŠ v přírodním stylu - 
(následná péče), JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice (žádost o dotaci na JMK), 
Chodníky v Královopolských Vážanech, ZŠ výtah, Zateplení ZŠ Čechyně, ZŠ Tyršova, 
energetická opatření, ZŠ Tyršova, žádost o dotace MŠMT (stavební úpravy, dovybavení, 
výtah), sběr a svoz BRO – navýšení, finanční vypořádání - vratka dotace (dotace na 
volby do EP a do zastupitelstev ÚSC), Prodloužení VO před ZŠ Habrobravanská 



Přesuny položek  - snížení výdajů na technické zhodnocení CAS se současným navýšením 
výdajů na JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice 
Financování – zvýšení financování o 16 906,5 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0, 
 
Usnesení 02/11/15R: RM vyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p. č. 900/2 a části 
pozemku p. č. 895/1, oba k.ú Rousínov u Vyškova o celkové výměře cca 75 m2 za účelem 
provozování letní zahrádky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/12/15R: RM vyhlašuje záměr pronájmu  části pozemku p.č. 231/1 a části 
pozemku p. č. 231/2, oba k. ú  Rousínov u Vyškova, o celkové výměře cca 75 m2 za účelem 
provozování letní zahrádky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/13/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod s Regionální radou regionu 
soudržnosti Jihovýchod, Kounicova 13, 602 00 Brno, jehož předmětem je upřesnění pokynů 
pro administraci přijaté podpory na projekt “Sušilovo náměstí Rousínov, I. etapa“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/14/15R: RM doporučuje ZM k odsouhlasení „Soutěžní podmínky“ dvoukolové 
architektonické soutěže o návrh Domov pro seniory a dům služeb Tyršova, Rousínov.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/15/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na stavební práce - „Komunikace Hrubý kus“.  
Schváleno, pro 5 ,proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/16/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Komunikace 
Hrubý kus“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek, starosta, Vladimíru Haškovou, členku kontrolního 
výboru, Ing. Pavel Frank – předseda komise výstavby.  Jako náhradníky jmenuje: Zdenek Šedý, 
místostarosta, Marek Hartl – člen kontrolního výboru, Petr Hnilica – člen komise výstavby 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/17/15R: RM bere na vědomí informaci o vydaném rozhodnutí, že záměr 
„Skladové haly Rousínov“, investora EURO NÁŘADÍ s.r.o. nebude posuzován podle zákona 
č.100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů. 
Připomínky města budou uplatněny v rámci územního řízení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/18/15R: RM souhlasí se změnou stavby „Novostavba dílny“ investora 
společnosti EFESYS, s r.o. Nížkovice 114, 684 01 Nížkovice, jejímž předmětem je napojení 
novostavby parkovacích ploch na stávající komunikaci III. třídy sjezdem přes p.č. 227/10 k.ú. 
Královopolské Vážany, která je v majetku města Rousínova za předpokladu splnění obecných 
požadavků na umisťování sjezdů na pozemcích v majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

   
Usnesení 02/19/15R: RM nemá k PD, pro vydání územního souhlasu na stavbu „Čechyně, 
přípojka NN k RD Trojan“ umístěné na p.č. 1891/4 a 1981/15 k.ú. Čechyně, předložené 



společností Mopre s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest zastupující investora E.ON Distribuce a.s. 
České Budějovice žádné připomínky a souhlasí s provedením stavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/20/15R: RM nesouhlasí s realizací záměru AC Vyškov, metropolitní síť 
Rousínov, 1. etapa stavebníka Radim Pytela - AC Vyškov, Hrnčířská 187/21, 682 01 Vyškov a 
umístěním sítí do pozemků v majetku města Rousínova bez doplnění časového plánu realizace 
jednotlivých úseků, které je nutné koordinovat s pracemi na rekonstrukci dalších sítí veřejné 
infrastruktury vč. komunikací. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/21/15R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Kanalizační 
přípojka a výměna stávajících rozvodů vody a kanalizace“ umístěné na p.č. 15/10 a 15/11 k.ú. 
Rousínov u Vyškova, předložené Tomášem Můčkou, Trpínky 484/7, 682 01 Vyškov žádné 
připomínky a souhlasí s provedením stavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/22/15R: RM má k PD pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a povolení 
stavby RD na p.č. 578/3 k.ú. Královopolské Vážany investorů L. S. a S. S. následující 
připomínky: Okolní stabilizovaná zástavba je převážně dvoupodlažní s plochými nebo mírně 
sklonitými střechami nebo přízemní se střechami sedlovými. Nově navrhovaná stavba by měla 
respektovat tento charakter zástavby v objemu a způsobu zastřešení a v přiměřeném měřítku 
a formě navazovat na stávající zástavbu. Přízemní stavba zastřešená plochou střechou tomuto 
charakteru zástavby neodpovídá. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1, 
 
Usnesení 02/23/15R: RM souhlasí s umístěním sítí a sjezdu k novostavbě RD manželů S. 
na pozemcích p.č.109/12 a 109/7 k.ú. Královopolské Vážany v majetku města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/24/15R: RM nemá námitek k rekonstrukci krovu RD Královopolské Vážany 114 
na p. č. 219, k.ú. Královopolské Vážany stavebníka J. T. dle PD zpracované Ing. Martinem 
Žvátorem v listopadu 2014.  
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 1 
 
Usnesení 02/25/14R: RM schválila pro další jednání ve věci vydávání Zpravodaje firmu 
PRINTECO, s.r.o. Cejl 76, 602 00 Brno. Pro základní jednání určuje RM velikost formátu A5, 
četnost vydávání 6x ročně bez inzerce. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/26/14R: RM bere na vědomí informace o průběhu jednání o zasíťování 
města optickými kabely. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/27/15R: RM bere na vědomí protokol České školní inspekce v příspěvkové 
organizaci Základní umělecká škola Františka Sušila Rousínov, která proběhla dne  
26. listopadu 2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/28/15R: RM souhlasí s poskytnutím příspěvků ve výši do 1 000 Kč na ceny  
pro děti na karnevaly pořádané neziskovými organizacemi v Rousínově v roce 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



Usnesení 02/29/15R: RM schvaluje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 
v Mateřské škole Rousínov na školní rok 2015/2016 – viz příloha. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/30/15R: RM doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace neziskovým 
organizacím dle přílohy, jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující 
organizace ve výši:   
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 644 000 Kč      TJ Spartak Slavíkovice      338 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec           98 000 Kč  TJ Sokol Vítovice             127 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany          129 000 Kč        FBC Euro nářadí         59 000 Kč 
TJ Kroužek            51 000 Kč 
Svornost + mat.centra      105 000 Kč 
Farnost Rousínov                95 000 Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/31/15R: RM bere na vědomí informaci o rezignaci Mgr. Pavla Malého  
na funkci ředitele ZUŠ F. Sušila a ukládá MěÚ zajištění přípravy konkursu na nového ředitele 
jmenované příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 02/32/15R: RM schvaluje návrh kulturních akcí Města na měsíc únor a březen 
2015.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/33/15R: RM bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 19.1.2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
 

 
 
                                                                                                 Ing. Jiří Lukášek                                                               
                                                                              starosta města, v. r.                                                           
 

 


